11

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2016 № 275
О внесении изменений в   постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014  № 2002

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2002 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области»                      на 2015-2017 годы (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 31.12.2015 № 2497», следующие изменения:

1.1. в заголовке и тексте слова "на 2015 - 2017 годы" заменить словами "на 2015 - 2018 годы";
1.2. в муниципальной программе «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области»                    на 2015-2017 годы, утвержденной указанным постановлением:
-  в наименовании слова "на 2015 - 2017 годы" заменить словами "               на 2015 - 2018 годы";
- в паспорте муниципальной программы «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы :

- в наименовании слова "на 2015 - 2017 годы" заменить словами "                 на 2015 - 2018 годы";
- позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	 один этап, 2015-2018 годы

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:

15 827 300 рублей 00 копеек, в том числе:

4 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

796 600 рублей 00 копеек – средства областного бюджета,

11 030 700 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области из них по годам:

2015 год –  4 955 200 рублей 00 копеек,

из них:
1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

796 600 рублей 00 копеек – средства областного бюджета,

3 158 600 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2016 год – 4 361 700 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

3 361 700 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2017 год –  3 255 200 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2018 год –  3 255 200 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

- в абзаце 4  раздела 2 слова «- длительность эфирного вещания.» заменить следующими словами «- количество телепередач в год;
- длительность одной телепередачи;

- количество часов эфирного вещания в год.».

- раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет:

15 827 300 рублей 00 копеек, в том числе:

4 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

796 600 рублей 00 копеек – средства областного бюджета,

11 030 700 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области из них по годам:

2015 год –  4 955 200 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

796 600 рублей 00 копеек – средства областного бюджета,

3 158 600 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2016 год – 4 361 700 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

3 361 700 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2017 год –  3 255 200 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2018 год –  3 255 200 рублей 00 копеек,

из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Объем финансирования мероприятий муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению с учетом норм на соответствующий финансовый год и плановый период, предусматривающих средства на реализацию муниципальной программы.»;
- в абзаце 2 раздела 4 слова "на 2015 - 2017 годы" заменить словами "на 2015 - 2018 годы", слова «Основные мероприятия подпрограммы «Развитие информационного пространства»:

- субсидии на уплату налогов»

- субсидии на оплату коммунальных услуг;

- субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» заменить словами «Основным мероприятием подпрограммы «Развитие информационного пространства является организация информирования населения о деятельности органов местного самоуправления.»;

- в абзаце 3 раздела 4 слова "на 2015 - 2017 год" заменить словами                     "на 2015 - 2018 год".

1.3. В подпрограмме «Развитие информационного пространства» на 2015-2017 годы:

-  в наименовании слова "на 2015 - 2017 годы" заменить словами "на 2015 - 2018 годы";

- в паспорте муниципальной программы «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2017 годы :

- в наименовании слова "на 2015 - 2017 годы" заменить словами "на 2015 - 2018 годы";
- позицию «Наименование подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	«Развитие информационного пространства» на 2015-2018 годы

- позицию «Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	Количество телепередач в год;

Длительность одной телепередачи;

Количество часов эфирного вещания в год

- позицию «Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации подпрограммы муниципальной программы
	Один этап, 2015 – 2018  годы

позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 13 020 800 рублей 00 копеек, в том числе:

4 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

9 020 800 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области из них по годам:

2015 год –  3 255 200 рублей 00 копеек, из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек  - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2016 год – 3 255 200  рублей 00 копеек, из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2017 год –  3 255 200 рублей 00 копеек, из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 13 020 800 рублей 00 копеек, в том числе:

4 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

9 020 800 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области из них по годам:

2015 год –  3 255 200 рублей 00 копеек, из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек  - средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2016 год – 3 255 200  рублей 00 копеек, из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

2017 год –  3 255 200 рублей 00 копеек, из них:

1 000 000 рублей 00 копеек – средства бюджета Вяземского городского поселения,

2 255 200 рублей 00 копеек – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.».

1.4. Приложения №1,  № 2, №3 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова
Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие средств массовой информации  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015 -2018 годы
Целевые показатели

муниципальной программы «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2018 годы
	№ п/п
	Наименование  подпрограммы и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период планирования бюджета)
	Прогнозные значения показателей

	2-й год до реализации  программы
	1-й год до реализации программы
	1-й  год реализации программы
	2-й  год реализации программы
	3-й год реализации программы
	последующие   годы реализации программы

	1.
	Муниципальная программа  программы «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2017 года

	1.1
	Годовой выпуск номеров газет
	Кол-во
	53
	53
	53
	53
	53
	53

	1,2
	Среднегодовой тираж газет
	Тыс. экз.
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	2.
	Подпрограмма «Развитие информационного общества»

	2.1
	Количество телепередач в год
	Кол-во
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	2.2
	Длительность одной телепередачи
	Мин.
	30 минут
	30 минут
	Не менее 30 минут
	Не менее 30 минут
	Не менее 30 минут
	Не менее 30 минут

	2.3
	Количество часов эфирного вещания в год
	Часы
	52
	52
	52
	52
	52
	52

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие средств массовой информации  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2018 годы
План реализации  муниципальной программы
 «Развитие средств массовой информации  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2018 годы
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель муниципальной программы «Совершенствование и развитие информационных ресурсов, обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления, подготовка печатных публикаций, способствующих социальной, экономической и политической стабильности в обществе, консолидации населения на решение общих задач. Создание в Вяземском районе условий для развития средств массовой информации, соответствующих по качеству, доступности и разнообразию, при выполнении принципов информационной безопасности и соответствия текущим социально-экономическим приоритетам района, а также содействие формированию благоприятного имиджа посредством проведения целенаправленной информационной политики»

	Основное мероприятий "Поддержка муниципальных средств массовой информации"

	Годовой выпуск номеров газет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	53
	53
	53

	Среднегодовой тираж газет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2,7
	2,7
	2,7

	Мероприятие 1.1

Предоставление субсидии в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области (оплата полиграфических услуг, стоимость бумаги)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Всего в т. ч.
	1 106 500,00
	1 106 500,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	1 106 500,00
	1 106 500,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	1 106 500,00
	1 106 500,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Развитие информационного общества»

	Основное мероприятие "Организация информирования населения о деятельности органов местного самоуправления"

	Количество телепередач в год
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	104
	104
	104

	Длительность одной телепередачи
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 30 минут
	Не менее 30 минут
	Не менее 30 минут

	Количество часов эфирного вещания в год
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	52
	52
	52

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	    Бюджет Вяземского городского поселения (на основании соглашения)
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципально-

го образования «Вяземский район» Смоленской области
	2 255 200
	2 255 200,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1  муниципальной программы

	 Бюджет Вяземского городского поселения (на основании соглашения
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципально-

го образования «Вяземский район» Смоленской области
	2 255 200
	2 255 200,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	Всего
	3 255 200,00
	3 255 200,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет Вяземского городского поселения (на основании соглашения
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципально
го образования «Вяземский район» Смоленской области
	2 255 200
	2 255 200,00
	-
	-
	х
	х
	х

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие средств массовой информации в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2018 годы
Сведения об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы

«Развитие средств массовой информации  в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2015-2018 годы
	№

п/п
	Вид нормативного правового документа
	Основные положения  нормативного правового

документа
	Ответственный исполнитель,   исполнитель
	Ожидаемые сроки принятия   нормативного правового

документа

	1
	Постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 15.02.2012 №139 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на иные цели
	Устанавливает правила определения объема и условий  предоставления из бюджета муниципального образования субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	По мере необходимости, в связи с изменением федерального законодательства

	2.
	Постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 13.04.2011 № 321 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)»
	Устанавливает правила объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	По мере необходимости, в связи с изменением федерального законодательства

	3.
	Постановление Администрации муниципального образования "Вяземский район» Смоленской области от 30.01.2013 № 82 (в ред. от 13.09.2013 № 1092, от 26.04.2013 № 436) «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии периодическому печатному органу в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги)
	Определяет критерии отбора, порядок, цели и условия предоставления субсидии периодическому печатному органу на возмещение затрат, связанных с изданием газеты (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	По мере необходимости, в связи с изменением областного и  федерального законодательства